<sup>301</sup> Vid., entre otros, Cardenal de Luca, *De testamentis*, *Discursio* 58, num. 2: *Respondit quod, licet exceptio praeteritionis, tanquam altioris indaginis, ac recipiens petitiorum, retardare non soleat hoc interdictum possessiorum, attamen id procedit, ubi exceptio non sint incontinenti probata ex lectura ejusdem testamenti, sed exigat ad ejus justificationem probationes extrinsecas, puta quia oporteat probare filiationem legitimam, et obligantem ad institutionem, quae ponatur in controversia, secus autem, ubi illa sit certa, et incontinenti probata ex eodem testamento, cuius vigore testamentarius petat immissionem, seu alias ea sit incontrovertibilis, quoniam tunc, tanquam exceptio incontinenti probata, impeditur, ut ita distinguendi, caeteris relatis; Castejón, *Alphabetum*, voz *testamentum*, num. 69; Antúnez de Portugal, D., *De donationibus*, Tom. 2, pars 3, Cap. 25, num. 25: *Veluti si cum filius esset in potestate, praeteritus fuit. Tunc enim testamentum est ipso jure nullum.**

<sup>302</sup> Crespí de Valdaura, C., *Observationes*, Pars 2, *Observatio* 50, num. 17: *Secundus defectus validitati dispositionis objectus, est praeteritio filiorum. Inter cetera enim, quae ad ordinanda testamenta necessario desiderantur, principale just est de liberis haeredibus instituendis, vel exhaeredandis, ne eis praeteritis testamentum inutile sit; Bas y Galcerán, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 6, num. 92: *Decimo dubitatur, an si testator in scriptura testamenti praetereat filios, valide testetur, videtur enim testamentum nullum, quia juxta juris regulas testamentum in quo filii reperiuntur praeteriti invalidum est. Quod procedit, etiam si solum in primo gradu praeteritus filius, et substitutus Patri haeredi instituto a Matre, ut declaravit Senatus sententia publicata per Berbegal die 29 Aprilis 1603 inter Damianam Reyner, et Gasparem Toledo. Si posthumus praeteritus fuerit, solum testamentum annullabitur quoad institutionem, firmis manentibus legatis, et fideicommissis. Et hoc procedit, sive praeteritio fuerit facta a patre, sive a matre, sive ab alio ascidente.**

<sup>303</sup> Clarus, J., *Tractatus de testamentis*, *quaestio* 42, num. 1: *Testamentum in quo filius est praeteritus est ipso iure nullum.*

<sup>304</sup> Gómez, A., *Ad leges Tauri*, Lex 3, num. 57: *Item adde, quod in tali testamento inter liberos, oportet, quod omnes filii sint instituti, alias, si aliquis eorum sit praeteritus, testamentum est nullum.*

<sup>305</sup> Cáncer, J., *Variarum*, Lib. 1, Cap. 4, num. 25: *Testamentum in quo filius in potestate est praeteritus, et ipso iuri nullum ... tale testamentum potest filius dicere nullum; potest etiam contra tabulare ... Esteque communis conclusio.*